
 PRODUKTOVÉ PODMÍNKY  
PRO MAX SPOŘICÍ ÚČET 

 

Max banka a.s., Na Strži 2097/63, 140 00 Praha 4 - Krč 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649 
Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Produktové podmínky pro Max spořicí účet | strana 1 / 2 

 

PRODUKTOVÉ PODMÍNKY MAX BANKY a.s. PRO MAX SPOŘICÍ ÚČET 
 
 

ÚČINNÉ OD 03. 04. 2022 
 

 
1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 Úvod 
 

1.1.1 Tyto Produktové podmínky (dále jen „PP“) pro produkt Max spořící účet, který je spořicím neplatebním účtem 
(dále též „Spořicí neplatební účet“), vydává Banka v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami 
Banky (dále jen „VOP“). Tyto OP představují Speciální podmínky ve smyslu VOP.  

1.1.2 Tyto PP stanovují další konkrétní pravidla a podmínky upravující vztahy mezi Bankou a Klientem související 
se zřízením a vedením Spořicího neplatebního účtu. Skutečnosti týkající se Spořicího neplatebního účtu, které 
nejsou v těchto OP upravené, se řídí příslušnými ustanoveními VOP, Občanského zákoníku a dalších 
souvisejících právních předpisů. 

1.1.3 Tyto PP tvoří v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 
na základě odkazu část obsahu každé Smlouvy, na základě které byl pro Klienta zřízen a je Bankou veden 
Spořicí neplatební účet (dále jen „Smlouva o SNÚ“), a tudíž jsou její nedílnou součástí. Klient je povinen se 
s těmito PP seznámit a dodržovat je. 

1.1.4 V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy o SNÚ a ustanoveními těchto PP mají ustanovení Smlouvy  
o SNÚ přednost. Záležitosti, které nejsou upraveny Smlouvou, se řídí těmito PP, Speciálními podmínkami 
nebo VOP v tomto pořadí. 

 
1.2 Vymezení pojmů a výkladová pravidla 
 

1.2.1 Pokud z kontextu těchto PP nevyplývá něco jiného, mají pojmy s velkým počátečním písmenem či jiné pojmy 
používané v těchto PP, které se vztahují na jednotná i množná čísla těchto pojmů, nevyplývá-li z kontextu 
jinak, význam stanovený ve Smlouvě o SNÚ nebo ve Speciálních podmínkách nebo ve VOP, v tomto pořadí. 

1.2.2 Výkladová pravidla Smluvních dokumentů vydávaných Bankou, tj. zejména VOP, PP a Sazebníku, jsou 
stanovena ve VOP (zejm. čl. 2). 

 
2 SPOŘICÍ NEPLATEBNÍ ÚČET 
 

2.1 Zřízení a vedení 
 

2.1.1 Banka zřizuje a vede Spořicí neplatební účet v měně a na dobu neurčitou 
• fyzickým osobám nepodnikajícím;  
• na základě Smlouvy o SNÚ uzavřené mezi Bankou a Klientem. 

2.1.2 Smlouva o SNÚ je uzavírána: 
prostřednictvím Internetového bankovnictví (tj. Distančním způsobem v souladu s VOP), pokud to v rámci této 
Finanční služby Banka umožňuje; 

2.1.3 Podmínkou zřízení a vedení Spořicího neplatebního účtu je vedení běžného účtu Klienta v Bance, jak je tento 
specifikován v Produktových podmínkách Banky pro NEO účet nebo ve smlouvě o obdobném běžném účtu 
(dále jen „Běžný účet“), v měně zřizovaného Spořicího neplatebního účtu, který je navázán na Spořicí 
neplatební účet. Běžný účet musí být veden pouze pro Klienta, který se má stát vlastníkem Spořicího 
neplatebního účtu. Spořicí neplatební účet má stejný účel zřízení, jako Běžný účet, nebude-li výslovně 
dohodnuto jinak. Běžný účet musí být pro tyto účely navázán na Spořicí neplatební účet. Banka je oprávněna 
odmítnout žádost Klienta, aby určitý Běžný účet Klienta byl použit k navázání dle předchozí věty. V případě 
nutné změny čísla Běžného účtu, který vyplývá z právních předpisů (např. v situaci fúze Banky s jiným 



 

Max banka a.s., Na Strži 2097/63, 140 00 Praha 4 - Krč 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649 
Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Produktové podmínky pro Max spořicí účet | strana 2 / 2 

subjektem) je za Běžný účet považován takový účet Klienta, který nahradí původní Běžný účet. 
2.1.4 Spořicí neplatební účet není platebním účtem dle § 2069 Občanského zákoníku. Běžný účet, bez ohledu  

na jeho označení, musí být vždy platebním účtem dle § 2069 Občanského zákoníku, resp. § 2, odst. 1, písm. 
b) zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku (dále jen „Zákon o platebním styku“)  

2.1.5 Na Spořicí neplatební účet může Klient převádět své peněžní prostředky jednorázovým platebním příkazem 
nebo trvalým příkazem z Běžného platebního účtu. Z neplatebního účtu může klient peněžní prostředky 
převádět jednorázovým příkazem k úhradě, a to pouze na navázaný běžný platební účet, tj. Běžný účet v měně 
sjednané ve Smlouvě o SNÚ. Na Spořicí neplatební účet není možné vložit hotovostní vklad ani učinit 
hotovostní výběr. 

2.1.6 Není možné mít pouze Spořicí neplatební účet bez Běžného účtu. Pokud má dojít ke zrušení Běžného účtu  
a pokud se Banka a Klient nedohodnou o změně Běžného účtu dle čl. 2.1.7 těchto PP, je Banka oprávněna  
i bez součinnosti Klienta v poslední den existence Běžného účtu převést na Běžný účet zůstatek ze Spořicího 
neplatebního účtu. Spořicí neplatební účet zaniká nejpozději v den zániku Běžného účtu. 

2.1.7 Změna jednoho Navázaného běžného účtu na jiný běžný účet je možná pouze po dohodě s Bankou a Klient 
na ní nemá právní nárok. Nový běžný účet, který se má stát Navázaným běžným účtem musí být veden  
u Banky. 

2.1.8 Nastane-li situace, kdy z důvodu omylu, pochybení či technického selhání jsou na Spořicí neplatebního účet 
připsány prostředky na základě transakce, která neodpovídá povaze neplatebního účtu, Banka je oprávněna 
tyto prostředky převést i bez součinnosti Klienta na Běžný účet, neplyne-li z právních předpisů jiné závazné 
pravidlo naložení s těmito prostředky. V případě, kdy z důvodu omylu, pochybení, technického selhání či 
z jiných důvodů nastane na Spořicím neplatebním účtu záporný zůstatek, Banka je oprávněna takový záporný 
zůstatek vyrovnat z prostředků na Běžném účtu, neplyne-li z právních předpisů jiný způsob vyrovnání.  
V případě, kdy z důvodu omylu, pochybení, technického selhání či z jiných důvodů nastane situace, kdy Klient 
nemá Běžný účet, přičemž Spořicí neplatební účet stále existuje, Banka je oprávněna Spořicí neplatební účet 
s okamžitou účinností zrušit a prostředky Klienta připsat na technický účet vedený Bankou pro Klienta. Klient 
je oprávněn podat Bance pokyn k výplatě prostředků připsaných na technický účet v souladu s požadavky  
dle VOP. 

2.1.9 K Spořicímu neplatebnímu účtu není možné vydat a napojit platební kartu, ani nastavit SIPO a inkaso, trvalé 
příkazy, treasury obchody či sweeping ani sjednat kontokorent či jinou úvěrovou službu. Na Spořicí neplatební 
účet není možné připsat příchozí platbu z jiného účtu Klienta či jiného klienta Banky (interní převod) s výjimkou 
Běžného účtu nebo z jiné banky (zejména clearing, sepa, swift), tyto příkazy budou vráceny odesílateli, 
neplyne-li z právních předpisů jiný postup. 

2.1.10 Klient je oprávněn mít u Banky v jedné měně pouze jeden Spořicí neplatební účet.   
 
3 ROZSAH FINANČNÍCH SLUŽEB A SAZEBNÍK POPLATKŮ 
 

3.1.1 Rozsah základních Finančních služeb poskytovaných Bankou v rámci Spořicího neplatebního účtu, úplata  
za tyto Finanční služby a ostatní Finanční služby poskytované v rámci Spořicího neplatebního účtu, úplata  
za ně, případně sankce související se Spořicím neplatebním účtem jsou uvedeny v příslušném Sazebníku 
Banky. 

 
4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

4.1 Účinnost  
 

4.1.1 Tyto OP nabývají účinnosti dne 3. 4. 2024 
 
 


	1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1 Úvod
	1.1.1 Tyto Produktové podmínky (dále jen „PP“) pro produkt Max spořící účet, který je spořicím neplatebním účtem (dále též „Spořicí neplatební účet“), vydává Banka v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami Banky (dále jen „VOP“). Tyto OP předsta...
	1.1.2 Tyto PP stanovují další konkrétní pravidla a podmínky upravující vztahy mezi Bankou a Klientem související se zřízením a vedením Spořicího neplatebního účtu. Skutečnosti týkající se Spořicího neplatebního účtu, které nejsou v těchto OP upravené,...
	1.1.3 Tyto PP tvoří v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) na základě odkazu část obsahu každé Smlouvy, na základě které byl pro Klienta zřízen a je Bankou veden Spořicí neplatební účet (dále jen „Smlo...
	1.1.4 V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy o SNÚ a ustanoveními těchto PP mají ustanovení Smlouvy  o SNÚ přednost. Záležitosti, které nejsou upraveny Smlouvou, se řídí těmito PP, Speciálními podmínkami nebo VOP v tomto pořadí.

	1.2 Vymezení pojmů a výkladová pravidla
	1.2.1 Pokud z kontextu těchto PP nevyplývá něco jiného, mají pojmy s velkým počátečním písmenem či jiné pojmy používané v těchto PP, které se vztahují na jednotná i množná čísla těchto pojmů, nevyplývá-li z kontextu jinak, význam stanovený ve Smlouv...
	1.2.2 Výkladová pravidla Smluvních dokumentů vydávaných Bankou, tj. zejména VOP, PP a Sazebníku, jsou stanovena ve VOP (zejm. čl. 2).


	2 SPOŘICÍ NEPLATEBNÍ ÚČET
	2.1 Zřízení a vedení
	2.1.1 Banka zřizuje a vede Spořicí neplatební účet v měně a na dobu neurčitou
	 na základě Smlouvy o SNÚ uzavřené mezi Bankou a Klientem.
	2.1.2 Smlouva o SNÚ je uzavírána:
	2.1.3 Podmínkou zřízení a vedení Spořicího neplatebního účtu je vedení běžného účtu Klienta v Bance, jak je tento specifikován v Produktových podmínkách Banky pro NEO účet nebo ve smlouvě o obdobném běžném účtu (dále jen „Běžný účet“), v měně zřizovan...
	2.1.4 Spořicí neplatební účet není platebním účtem dle § 2069 Občanského zákoníku. Běžný účet, bez ohledu  na jeho označení, musí být vždy platebním účtem dle § 2069 Občanského zákoníku, resp. § 2, odst. 1, písm. b) zákona č. 370/2017 Sb., o platebním...
	2.1.5 Na Spořicí neplatební účet může Klient převádět své peněžní prostředky jednorázovým platebním příkazem nebo trvalým příkazem z Běžného platebního účtu. Z neplatebního účtu může klient peněžní prostředky převádět jednorázovým příkazem k úhradě, a...
	2.1.6 Není možné mít pouze Spořicí neplatební účet bez Běžného účtu. Pokud má dojít ke zrušení Běžného účtu  a pokud se Banka a Klient nedohodnou o změně Běžného účtu dle čl. 2.1.7 těchto PP, je Banka oprávněna  i bez součinnosti Klienta v poslední de...
	2.1.7 Změna jednoho Navázaného běžného účtu na jiný běžný účet je možná pouze po dohodě s Bankou a Klient na ní nemá právní nárok. Nový běžný účet, který se má stát Navázaným běžným účtem musí být veden  u Banky.
	2.1.8 Nastane-li situace, kdy z důvodu omylu, pochybení či technického selhání jsou na Spořicí neplatebního účet připsány prostředky na základě transakce, která neodpovídá povaze neplatebního účtu, Banka je oprávněna tyto prostředky převést i bez souč...
	2.1.9 K Spořicímu neplatebnímu účtu není možné vydat a napojit platební kartu, ani nastavit SIPO a inkaso, trvalé příkazy, treasury obchody či sweeping ani sjednat kontokorent či jinou úvěrovou službu. Na Spořicí neplatební účet není možné připsat pří...
	2.1.10 Klient je oprávněn mít u Banky v jedné měně pouze jeden Spořicí neplatební účet.


	3 ROZSAH FINANČNÍCH SLUŽEB A SAZEBNÍK POPLATKŮ
	3.1.1 Rozsah základních Finančních služeb poskytovaných Bankou v rámci Spořicího neplatebního účtu, úplata  za tyto Finanční služby a ostatní Finanční služby poskytované v rámci Spořicího neplatebního účtu, úplata  za ně, případně sankce související s...

	4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	4.1 Účinnost
	4.1.1 Tyto OP nabývají účinnosti dne 3. 4. 2024



